
__________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - Tel. 0968.99034 – Fax 0968.99261) 

                                                                    E mail:   utc@comune.martiranolombardo.cz.it 

 

 

 

 
COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

(Provincia di Catanzaro) 
 

  

 

        

 _____COPIA______

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA TECNICA MANUTENTIVA 
 
 

Reg. Gen. N. 91 

 

Del    16/05/2019 

 

N.   57 

OGGETTO: Richiesta alla Cassa DDPP Spa per il diverso utilizzo della somma di € 

€ 54.865,84 residuata dal mutuo Pos. N. 4532065  per l’esecuzione 

dell’intervento di “miglioramento Strada Spommi Bombarda 

Strada Provinciale” – CUP J39J18000320002 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SEDICI (16)  del mese MAGGIO, nella sede Comunale, sita 

in P.zza Papa Giovanni XXIII, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
con delibera di G.C. n. 62 del 11/06/2015 sono state attribuite ai componenti dell’organo esecutivo delle funzioni di 
Responsabili di Area in ottemperanza all’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000 e art. 8 del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 53 del 07/05/2019 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori 

di “miglioramento Strada Spommi Bombarda Strada Provinciale –utilizzo economie” redatto dal tecnico 

incaricato Ing. Francesco Isabella da Martirano Lombardo per un importo complessivo di € 54.865,84; 
 
Appurato che a fronte del mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. pos. N. 4532065 di €  280.000,00 
esiste un residuo ancora da somministrare di € 54.865,84; 
 
Dato atto che l’opera finanziata con il mutuo sopra indicato sono concluse determinando economie di spesa pari ad 
€ 54.865,84 come si evince dall’attestazione rilasciata dal Responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto di dover richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. il diverso utilizzo delle somme residue di €  
54.865,84 del mutuo originario pos. N. 4532065; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’atto stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 
Verificato che il presente atto rispetta i caratteri di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, è conforme alle 
regole ed ai criteri delle norme che regolano il settore ed ai canoni di buona amministrazione e convenienza; 
 
Verificata la correttezza delll’istruttoria e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente nonché quelli 
specifici posti dagli organi di indirizzo politico-amministrativo; 
 

VISTI 
 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 



__________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - Tel. 0968.99034 – Fax 0968.99261) 

                                                                    E mail:   utc@comune.martiranolombardo.cz.it 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 11 del 21/04/2016; 

 Il Regolamento comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 1 dell’1.01.2013; 

 la deliberazione di C.C. n. 12 del 30/03/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio esercizio 2019; 

 
 

DETERMINA 

La narrativa in premessa riportata fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI RICHIEDERE alla Cassa Depositi e Prestiti Spa il diverso utilizzo di € 54.865,84  residuate dal mutuo pos. N. 

4532065 stipulato con la Cassa Depositi e Prestiti Spa per copertura dell’opera “miglioramento Strada Spommi 

Bombarda Strada Provinciale” approvata con delibera di G.C. n. 53 del 07/05/2019 

DARE ATTO, inoltre, che per la copertura finanziaria dell’originario investimento, per la parte oggetto della richiesta 
di diverso utilizzo, nel caso in cui matureranno ulteriori crediti, si procederà con impegno sul bilancio comunale, 
con esclusione di somme provenienti da indebitamento di natura creditizia;  
 
DARE ATTO, ancora, che rimangono invariate le condizioni dell’ammortamento originario del mutuo 
sopraindicato e che si rinuncia a qualsiasi facoltà di richiedere variazioni dopo la concessione del diverso 
utilizzo della somma residua di che trattasi 

 

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 

 
DI DISPORRE che la presente: 
- va inoltrata al Responsabile del servizio Finanziario e Tecnico per gli adempimenti consequenziali e di 
competenza; 
- va pubblicata all' Albo Pretorio on line di questo Ente per dieci giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l'Ufficio AA.GG.-Segreteria; 
- Va pubblicato sul sito web del comune al link “Amministrazione Trasparente” – sezione provvedimenti 
dirigenziali –settore LL.PP.; 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(L. 388/2000 art. 53 c. 23 – L. 448/2001 art. 29 c. 4) 

( F.to Dott. Franco Rosario PUCCI – Sindaco) 
         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - Tel. 0968.99034 – Fax 0968.99261) 

                                                                    E mail:   utc@comune.martiranolombardo.cz.it 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e 

regolamentare. 

Lì, 16/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                       F.to Dott. Franco Rosario PUCCI 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni,comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziario o sul patrimonio 

dell’Ente, osservato : ……………………………………………………………………………………………………….  

rilascia: 

■ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 16/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                               F.to Mariarosa Aiello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

    2019 

Lì, 16/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                              
F.to  Mariarosa Aiello 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì 17/05/2019 

 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                                            F.to Giuseppe Cuda 

N. Albo __________ del  17/05/2019 

 

 

 
 

Per copia conforme all’originale. 
 

Martirano Lombardo, lì 17/05/2019 

                                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                               Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                             ___________________________ 

 

 


